
Nur

drei Monate

Mindestlaufzeit!

Haben Sie weitere Fragen?

Unsere Mitarbeiter vom Abo-Service der RLG beraten 

Sie gerne unter der Service-Nr: 02921 39521. 

Die genauen Abobedingungen fi nden Sie unter: 

www.rlg-online.de

Ticketangebote

für alle ab 60 

Bus & Bahn zum kleinen Preis

Gültig ab 01.08.2022

Hier gilt der WestfalenTarif
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WestfalenTarif gilt auf einzelnen Linien gemäß der Tarifbestimmung. 
Im Binnenverkehr gilt ein anderer Tarif.

WestfalenTarif gilt auf allen Linien.

Im Binnenverkehr gilt der VRR-Tarif.

Von/zu den Städten Lünen, Kamen, Bergkamen, Unna, Holzwickede 
und Schwerte zum/aus dem VRR-Raum gilt der VRR-Tarif.

Im Binnenverkehr gilt der VOS-Tarif.

Im Binnenverkehr gilt der NVV-Tarif.

Hier gilt eine besondere Übergangsregelung.

Aktiv und fl exibel bleiben.
Wie wäre es in Kürze mit einem Ausflug?

... vielleicht mit den Enkeln zum

 Fort Fun bei Bestwig.

Der Freizeitpark bei Bestwig bietet, neben imposanten Shows, 

eine tolle Kombination aus Action, Erholung, außergewöhnli-

chen Fahrattraktionen in malerischer Berglandschaft. 

Haltestelle: Bestwig, Wasserfall/Fort Fun

... oder zu zweit nach Bad Sassendorf.

Im Kurpark können Sie die Saline besuchen und anschließend 

in der Sole Therme entspannen. Besonders wohltuend ist ein 

Aufenthalt in der Salzgrotte.

Haltestelle: Bad Sassendorf, Bahnhof

... auch der Maxipark in Hamm ist eines 

 von vielen lohnenswerten Zielen in der Region.

Auf dem ehemaligen Zechengelände entstand nach einer Lan-

desgartenschau der wunderbare Park. Drei große Spielland-

schaften mit insgesamt über 6.500 qm sind ein Paradies für 

Groß und Klein. 

Haltestelle: Hamm, Maximilianpark

Maximilianpark, Hamm
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Enorm einfach Enorm flexibel

Für Ihre Tagesausflüge sind die 9 Uhr 

TagesTickets 1 Person ideal und immer 
günstiger als Einzeltickets für die Hin- und 
Rückfahrt. Es können bis zu drei Kinder 
unter 14 Jahre oder das Fahrrad mitgenommen werden.

Für kleine Gruppen- und/oder Familienfahrten  
bietet sich das 9 Uhr TagesTicket 5 Personen an.  
Starten Sie montags bis freitags vor 9 Uhr, empfiehlt sich 
ein 24 StundenTicket, gültig 24 Stunden ab Entwertung.

Wenn Sie eher einzelne Strecken an verschiedenen Ta-
gen zurücklegen, kommen Sie mit dem 4erTicket im 
wahrsten Sinn des Wortes günstig weg.

Und wenn Sie auf den Geschmack gekommen sind, ha-
ben Sie verschiedene 60plus Abos zur Auswahl. Ihr per-
sönliches 60plusAbo ist montags bis freitags ab 8 Uhr, 
Samstag, Sonntag und an Feiertagen ohne Zeiteinschrän-
kung gültig.

Unser

Tipp!

60plusAbo – so geht‘s

Alter

Bestellen können Personen ab 60 Jahre.

Bezahlung

Der Betrag wird monatlich im Voraus per SEPA-Last-
schriftmandat eingezogen.

Beginn/Dauer

Das Abo beginnt am Ersten des Monats, ab dem Sie es 
bestellen. Bitte lassen Sie uns Ihre Bestellung bis zum 
15. des Vormonats zukommen, damit Sie Ihr Ticket 
rechtzeitig erhalten.

Kündigung

Sie können monatlich zum 15. mit Wirkung ab dem Fol-
gemonat kündigen. Wenn Sie vor Ablauf von drei Mona-
ten kündigen möchten, berechnen wir 25% des jeweili-
gen Monatsbeitrags pro abgelaufenen Monat nach. Nach 
drei Monaten können Sie monatlich ohne Nachberech-
nung kündigen.

Datenänderungen

Änderungen Ihrer Personalien oder Kontoverbindung 
teilen Sie uns bitte schriftlich mit. Alternativ nutzen Sie 
unser Formular im Internet unter www.rlg-online.de 
oder senden eine E-Mail an ticket@rlg-online.de.

Verlust

Bei Verlust des 60plusAbos können Sie Ersatz beantra-
gen. Hierfür berechnen wir eine Bearbeitungsgebühr in 
Höhe von 6,00 Euro pro Wertmarke.

M
it Bus & Bahn kommen Sie entspannt und sicher 
durch die Hellwegregion oder das Sauerland. Neh-

men Sie für Ihren nächsten Ausflug einfach mal den Bus 
oder die Bahn. Dabei werden Sie feststellen, wie einfach 
und gut der ÖPNV ist.
Wenn Sie 60 Jahre oder älter sind, bieten wir Ihnen mit 
dem 60plusAbo ein sehr günstiges Ticket, mit dem Sie, 
montags bis freitags ab 8 Uhr sowie am Wochenende und 
an Feiertagen sogar rund um die Uhr, mobil sein können. 
Sie können das auf Sie persönlich ausgestellte 60plusAbo 
für eine Stadt, für einen Kreis, für das Netz Ruhr-Lippe 
bzw. Übergang Ruhr-Lippe/Münsterland oder für das Netz 
Westfalen bestellen.
Sollten Sie sich für ein 60plusAbo entscheiden, so haben 
Sie die Möglichkeit für Fahrten, die über Ihr Abogebiet 
hinaus gehen, ein AnschlussTicket oder ein FahrWeiter 
Ticket Westfalen zu kaufen. Dieses gilt für beliebig viele 
Fahrten innerhalb von bis zu sechs Stunden und kostet 
6,20 Euro. Bis Preisstufe 3 können Fahrgäste zwischen 
einem AnschlussTicket und dem pauschalen FahrWeiter 
Ticket Westfalen wählen.
Übrigens: Mit dem FahrWeiterTicket Westfalen kommen 
Sie als Kunde mit einem Abonnement im WestfalenTarif 
noch besser voran und können den Geltungsbereich Ihres 
Abos auf den gesamten WestfalenTarif-Raum erweitern. 
Dabei spielt es keine Rolle, ob Ihr Abonnement nur für 
eine Stadt, eine Region oder ein Teilnetz gilt – sobald Sie 
über den Geltungsbereich Ihres Zeittickets hinausfahren 
möchten, zahlen Sie mit dem FahrWeiterTicket nur 6,20 
Euro für 6 Stunden unbegrenzte Bus- und Bahnfahrten im 
WestfalenTarif-Raum. In dieser Zeit sind auch Rückfahrten 
und Rundreisen möglich.

Folgende 60plusAbo-Varianten stehen zur Verfügung:

Preise pro Monat:
(Gültig ab dem 01.08.2022)

Für Ihre Stadt 32,10 EUR

Für Ihren Kreis 46,50 EUR

Für Ihr Netz 
Ruhr-Lippe oder Übergang  
Ruhr-Lippe/Münsterland

58,00 EUR

Für das Netz Westfalen 93,50 EUR

Weitere Informationen nebenstehend.
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